1

平成 28年２月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ヘリオス

代表者名 代表取締役社長 鍵本 忠尚

 （コード番号：4593、東証マザーズ）

問合せ先 管理領域管掌取締役 松田 良成

 （TEL．03-5777-8308）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27年 12月期（平成 27年１月１日から平成 27年 12月 31日）において、下記のとおり営業外

費用（為替差損）を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

  為替相場の変動により、平成 27年 12月期において、為替差損 28,550千円を営業外費用に計上いたしま

した。なお、上記の金額は、主として、平成 28年 1月に予定しておりましたAthersys, Inc.への契約一時金

の支払いに備えて準備していた外貨建預金を平成 27年 12月期期末時点の為替相場で評価したことにより発

生した評価損です。

２．業績への影響について

上記の営業外費用（為替差損）の業績に与える影響につきましては、本日公表の「平成 27年 12月期

決算短信〔日本基準〕（非連結）」をご参照ください。

以 上